



Determinazione n. 389 del 11 APR 2019, avente come oggetto:

“CONTRATTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE DELL’ENERGIA, IVI COMPRESSE LE FUNZIONI DI TERZO RESPONSABILE, AI SENSI DELL’ART. 31 COMMI 1 E 2 L. 10/92: REVISIONE PREZZI STAGIONE 2018 - CUP F44E09000060002 – CIG 04233428DC”.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA’ DEL PROVVEDIMENTO

1. Esposizione del contenuto della determinazione.

Trattasi della revisione periodica dei prezzi relativa alla stagione 2018.

2. Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo relativo alla presente determinazione.

- Elaborati contabili.

3. La presente determinazione comporta oneri pari ad €1.151.045,84= IVA compresa.

Pratica gestita da: Ing. ~~Cristiano Zanesi~~

Responsabile del procedimento
Il Direttore UOC Gestione Patrimonio Immobiliare
Dott. Renato Paroli

Sondrio, 08/04/2019

**VISTO di COPERTURA ECONOMICO – PATRIMONIALE**

Il costo complessivo di €.1.151.045,84.= sarà imputato nel Bilancio così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	TOTALE
SAN	3F0319 Servizio Energia	€.1.151.045,84			€.1.151.045,84
Totale		€.1.151.045,84			€.1.151.045,84
TER					
Totale					
TOTALE		€.1.151.045,84			€.1.151.045,84

Sondrio,

Il Direttore UOC Economico-Finanziario
Dr.ssa Giuliana Rabbiosi



DETERMINAZIONE n. n. n. **3.8.9...** del **1.1.APR.2019..**

OGGETTO: “CONTRATTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE DELL’ENERGIA, IVI COMPRESSE LE FUNZIONI DI TERZO RESPONSABILE, AI SENSI DELL’ART. 31 COMMI 1 E 2 L. 10/92: REVISIONE PREZZI STAGIONE 2018 - CUP F44E0900060002 – CIG 04233428DC”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con provvedimento deliberativo della ex A.O.V.V. n.965 del 20.10.2010 è stato aggiudicato il contratto per la fornitura del Servizio Globale dell’Energia, comprese le funzioni di terzo responsabile, ai sensi dell’art. 31, commi 1 e 2 della legge 10/92, al Raggruppamento Temporaneo d’Impresa composto dalle ditte OLICAR S.p.A. in qualità di mandataria, EVOLVE S.r.l. e PRIMA VERA S.p.A., ora ZEPHYRO S.p.A., in qualità di mandanti, con sottoscrizione dello stesso in data 28/12/2010;
- l’art. 21 del capitolato speciale d’appalto prevede la revisione periodica dei prezzi, secondo quanto disposto dall’art. 115 del D.lgs. 163/2006;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n.296 del 31 maggio 2016 con la quale è stato approvato l’atto integrativo al contratto di che trattasi, ridefinendo, fra l’altro, a modifica dell’art.21 del capitolato speciale d’appalto, i criteri di riconoscimento dell’adeguamento annuale prezzi;

VISTA la nota prot.0023543 del 25 maggio 2017, con la quale questa Azienda, sulla scorta della documentazione ricevuta attestante il possesso dei requisiti di capacità tecnica ed economica, autorizzava la variazione delle quote di esecuzione dei servizi oggetto dell’appalto della Società mandataria Olicar S.p.A dal 60% al 40,01% con l’accrescimento della quota in capo alla Società Evolve dal 20% al 39,99%;

VISTA, altresì, la deliberazione del Direttore Generale n.740 del 9 novembre 2017 avente ad oggetto: “Subentro della società Olicar Gestione s.r.l. in luogo di Olicar S.p.A. nel contratto per l’affidamento del Servizio di Gestione Globale dell’Energia, ivi comprese le funzioni di terzo responsabile, ai sensi dell’art.31 commi 1e 2 L.10/92, in corso di esecuzione con l’ASST Valtellina e Alto Lario” con la quale è stato deliberato di autorizzare il subentro della società Olicar Gestione S.r.l. nel contratto per la gestione globale energia in corso di esecuzione, a far data 29 marzo 2017;

VISTI gli elaborati contabili relativi alla revisione prezzi stagione 2018, dai quali si desume un costo complessivo per l’ASST pari ad €.943.480,20.= oltre IVA;

VISTA l’attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;



VISTA l'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore della UOC Gestione Patrimonio Immobiliare;

Per tutti i motivi in premessa indicati,

DETERMINA

- di approvare la documentazione contabile della revisione prezzi stagione 2018 relativa al contratto per il Servizio Gestione Globale dell'Energia, comprese le funzioni di terzo responsabile, ai sensi dell'art. 31, commi 1 e 2 della legge 10/92;
- di dare atto che dai conteggi si quantifica per l'ASST, un costo pari ad €.943.480,20.= oltre IVA;
- di autorizzare la liquidazione della somma complessiva di €.1.151.045,84.= IVA compresa all'ATI OLICAR GESTIONE S.r.l., EVOLVE S.r.l., ZEPHYRO S.p.A secondo la seguente ripartizione percentuale:

- OLICAR GESTIONE S.r.l.	40,01%	€.460.533,44.=
- EVOLVE S.r.l.	39,99%	€.460.303,23.=
- ZEPHYRO S.p.A.	20%	€.230.209,17.=
- di imputare la somma di €.1.151.045,84.= IVA compresa al conto economico 3F0319 – anno 2018 - come indicato nell'attestazione di copertura economica;
- di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n.23/2015).

IL DIRETTORE
UOC GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE
(Dott. Renato Paroli)

Determina pubblicata all'Albo online dell'Azienda
dal al

UOC Legale Giuridico e Affari Generali